tuyến đường Ngõ Y – Ngõ Dàng, thôn Bình Đông, xã Sơn Tịnh. 

1.2. Địa điểm xây dựng: Thôn Bình Đông, xã Sơn Tịnh, Tỉnh Quảng Ngãi. 

1.3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Sơn Tịnh. 

1.4. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã. 

1.5. Dự kiến Tổng mức đầu tư: 150.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

năm mươi triệu đồng chẵn). 

1.6. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2026. 

2. Sự cần thiết đầu tư:  

Tuyến đường nêu trên đã được đầu tư khá lâu, trên nền đất cát, qua đợt 

mưa lũ từ ngày 25/10-03/11/2025 tuyến đường này đã bị sạt lở, sụt lún, gây trở 

ngại cho việc đi lại, vận chuyển hàng hóa của nhân dân, có nguy cơ gây chia cắt

[...]

- Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc phân bổ kinh phí có mục tiêu cho UBND cấp xã khắc phục thiệt hại 

do mưa, lũ gây ra; 

- Và các văn bản quy định đơn giá, định mức hiện hành. 

2. Tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn:  

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 150.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm 

mươi triệu đồng chẵn). 

- Cơ cấu nguồn vốn: Từ nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu tại 

Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025. 

IV. DỰ KIẾN TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐẦU TƯ, DỰ 

KIẾN KẾ HOẠCH BỐ TRÍ VỐN. 

1. Tiến độ triển khai thực hiện dự án: